

5 - Tytuł projektu: „Samozatrudnienie szansą na pracę – promocja przedsiębiorczości w powiecie pszczyńskim”

Wartość projektu: 1 165 483,00 PLN

Okres realizacji projektu: od 01.07.2005 r. do 25.10.2007 r.

Program, w ramach którego projekt jest realizowany: Zintegrowany Program Operacyjny Rozwoju Regionalnego, lata 2004 – 2006, Priorytet II – Wzmocnienie Rozwoju Zasobów Ludzkich w regionach, Działanie 2.5 – Promocja przedsiębiorczości; Europejski Fundusz Społeczny.

Krótki opis, założenia projektu:

Celem bezpośrednim projektu było aktywne wsparcie samozatrudnienia, poprzez powstawanie nowych mikroprzedsiębiorstw oraz zapewnienie Beneficjentom Ostatecznym pomocy dostępnymi instrumentami wsparcia wraz z poszerzeniem wiedzy i umiejętnościami z zakresu zakładania i prowadzenia działalności gospodarczej.

Projekt obejmował swym zasięgiem teren powiatu pszczyńskiego (miasto Pszczyna oraz gmin: Goczałkowice-Zdrój, Kobiór, Miedźna, Pawłowice, Pszczyna, Suszec) – jednak nie wykluczono udziału w projekcie osób z sąsiednich powiatów.

Celem projektu było zapewnienie osobom, które zamierzały rozpocząć prowadzenie własnej działalności gospodarczej kompleksowego wsparcia. W ramach usług szkoleniowych, doradczych i wspierające rozpoczęcie i prowadzenie własnej działalności gospodarczej realizowane były:

- szkolenia z zakresu praktycznego prowadzenia działalności gospodarczej (60 godzin szkoleniowych),
- doradztwo dla wszystkich osób uczestniczących w szkoleniach.

Uczestnicy projektów po zarejestrowaniu działalności gospodarczej mogli:

- otrzymać wsparcie finansowe w formie jednorazowej dotacji inwestycyjnej (bezzwrotnej) do 20 000 zł, która stanowiła maksymalnie 75% kosztów inwestycji związanej z utworzeniem mikroprzedsiębiorstwa,
- otrzymać pomoc finansową w formie wsparcia pomostowego - bezzwrotnie 700 zł miesięcznie przez pierwsze 6 miesięcy prowadzenia działalności gospodarczej (w uzasadnionych przypadkach do 12 miesięcy).

Na etapie rekrutacji w szczególności preferowane były osoby: zamieszkujące tereny wiejskie, młodzież do 25 roku życia, kobiety, rolnicy i domownicy oraz inne osoby zatrudnione w rolnictwie, pracownicy przemysłów podlegających procesowi restrukturyzacji i inne osoby zagrożone utratą pracy, osoby posiadające stałe zameldowanie na terenie powiatu pszczyńskiego.